2. Idem quod dictum est de fine prava, dicendum est de voto ob finem indifferentem. Quia finis indifferentes vanus est & consequenter opus, ob illum suum consequendum, cedere non potest in cultum & honorem Dei; ac proinde non potest esse materia voti. Sic Sanchez lib. 4. de voto cap. 7. n. 25. Sicut lib. 2. de voto cap. 4. num. 5. Paulus Layman lib. 4. sum. tract. 4. cap. 2. n. 10.

Sunt tamen aliqua vota, de quibus non constat an finem honestum, vel turpem habeant.

3. Primo est votum elemosynæ facienda si ex bello iniusto, quod aggregari determinatus es, incolunus & saluus eudas; & idem est, si ex concubina, quam præteritis cognoscere, filius natuatus: suppono hanc non præcisæ ut conditionem spectari nam ex cau certi iuriis est, votum tenere; sed spectari ut suum consequendum à Deo promissione elemosynæ, & ipsius executione.

Communior sententia affirmat, votum validum. Sic alias etatis Sanchez lib. 4. Decal. c. 6. n. 13. Sicut lib. 2. cap. 5. c. 14. Et 16. Lefsius lib. 2. cap. 40. dub. 7. num. 38. Layman lib. 4. summa tract. 4. c. 2. n. 7. Moventur: Quia res promissa in hoc voto bona est, & suis, sub quo promittitur, etiam est bonus. Bonum namque est, & petitione di gnum, incolunus & saluus euadere post bello iniusto; & bonum est, problem habere ex suppositione illiciti concubitus. Et hacten ut hi finis supponant actus illicitos, & iniustos, & ut intentione vocantis non videantur supponi, sed praescindi, & separari.

Sed verius videtur tale votum nullum esse. Quia ea elemosyna oblata non intendis incolunitatem absolutæ obtinere, sed bello iniusto, & filium ex illico o concubitu. Ergo votum pro his imperans haber suum turpem. Siquidem in incolunitate optata imbibit bellum iniustum, & in filio illicitum concubitum. Et confitum, filius, quem optas imperare, est medio illico concubita. Ergo incensio, obtinendi talium filiorum, separari non potest ab intentione illiciti concubitus. Et idem est de incolunitate orta ex bello iniusto. Nam licet iniustum bello non sit medium an incolunitatem, et tamen medium ad illam incolunitatem quam desideras. Quia desideras incolunitatem, que terminus sibi bello iniusti. Simile quippiam de voto facto a ludente ludo illico si in ludo vicevit, & laetum reportaverit, & à metetrice si abusus sui corporis magnam pecuniam obtineret. Hac omnia vota irrita sunt, & blasphemata vrope pto impetratio turpi. Confessio Sanchez lib. 4. sum. c. 6. n. 16. cap. 21.

4. Secundum est votum emissum in gratianum actionem pro victoria iniusta iam patra, vel pro filio & ex concubina procreato. Communior sententia defendit, hoc votum iniquitatem est, & blasphemum. Quia co indicas, Deum autem fuisse iniustum, & turpitudinem. Si enim per votum excite Deum non potes ut victoriam iniustum concedat, & si hunc donec ex illico concubitu, quia horum auctor non est, quomodo poteris pro his gratias illi referre? Ergo qua ratione vnu votum est irrum, etiam & aliud. Erat aquæ de vrope voto loquuntur. Sanchez lib. 2. de voto c. 6. n. 13. Et 15. Lefsius c. 40. dub. 7. n. 37. Layman lib. 4. sum. tract. de voto c. 7. n. 2.